

Informacja z działalności Burmistrza Prudnika za okres od 28 września do 25 października 2017 roku. Z ważniejszych spraw należy wymienić:

1. W dniu wczorajszym Marszałek Województwa Opolskiego pan Andrzej Buła przekazał informację, że w przyszłym roku zostanie ogłoszony przetarg na realizację modernizacji drogi wojewódzkiej Nr 414 od Białej do Prudnika ze ścieżką rowerową włącznie. Termin realizacji inwestycji określono na lata 2018 i 2019. Szacunkowa wartość zadania wynosi 33 mln zł.

2. 18 października br. do Urzędu Marszałkowskiego złożony został projekt partnerski pt. „Ochrona bioróżnorodności w Subregionie Południowym” w ramach działania 5.1. Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Opolskiego na lata 2014 – 2020 „Ochrona różnorodności biologicznej”.

Liderem powyższego projektu jest Gmina Nysa, a jego partnerami są Gmina Prudnik oraz Nadleśnictwo Prudnik.

Złożony projekt swoim zakresem w części dotyczącej Gminy Prudnik dotyczy budowy ścieżki pieszo-rowerowej przy istniejącym zbiorniku wodnym przy ul. Poniatowskiego w Prudniku o długości 991 mb wraz z towarzyszącą infrastrukturą w postaci: ogrodzenia, trzech tablic informacyjnych, dziesięciu tablic edukacyjnych, dwóch tablic z wizualizacją ścieżki, trzech platform widokowych, ławek oraz koszy.

Zgłaszany przez Gminę Prudnik zakres rzeczowy projektu łączyć będzie się geograficznie i stanowić będzie uzupełnienie zakresu prac jakie są już realizowane w ramach projektu „Ograniczenie antropopresji na różnorodność biologiczną, dziedzictwo kulturowe i historyczne - zrównoważony rozwój obszaru Gór Opawskich i Bramy Morawskiej”. Projekt ma na celu ochronę bioróżnorodności na terenie gminy Nysa oraz na terenie Gminy Prudnik.

Pozostali partnerzy projektu planują z kolei następujący zakres prac:

Gmina Nysa - Ochronę chrząszcza pachnicy dębowej występującego w części leśnej Parku Miejskiego w Nysie w tym reintrodukcji cisa pospolitego oraz zagospodarowania części fortyfikacji w części „Obwałowań Wysokich” od ul. Bramy Grodkowskiej do „Bramy Ceglanej” przy ul. Ignacego Krasickiego w zakresie ochrony występujących tam nietoperzy i roślin, a Nadleśnictwo Prudnik - Wykonanie i montaż tablic informacyjno-edukacyjnych promujących bioróżnorodność Rezerwatu „Przyłek” stanowiącego obszar Natury 2000.

Złożony projekt w części dotyczącej Gminy Prudnik projekt opiewa na całkowitą wartość 906 640,95 zł a Gmina Prudnik ubiega o dofinansowanie projektu kwotą 770 644,81 zł stanowiącą maksymalny 85-cio procentowy poziom dofinansowania kosztów kwalifikowalnych projektu.

Złożony projekt w przypadku jego akceptacji zakłada jego rzeczową realizację w terminie od trzeciego do czwartego kwartału 2018 r. Informuję jednocześnie, iż zgodnie z informacją zawartą w ogłoszeniu o naborze projektów rozstrzygnięcie ogłoszonego konkursu planowane jest w terminie do końca miesiąca kwietnia 2018 r.

3. W dniu wczorajszym gościliśmy w Prudniku przedstawicieli Ministerstwa Obrony Narodowej w związku z planami lokalizacji w Prudniku Wojsk Obrony Terytorialnej.

Gmina wskazała jako ewentualną lokalizację dla kompanii Wojsk Obrony Terytorialnej budynek pokoszarowy przy ulicy Włoskiej, położony vis a vis Schroniska Młodzieżowego.

Komisji MON została przedstawiona wszechstronna informacja o stanie budynku, jego infrastrukturze oraz możliwościach wykorzystania obiektów i urządzeń na terenie byłych koszar. Przypomnę, że wskazany budynek jest własnością Gminy Prudnik.

4. Zgodnie z § 2 uchwały Nr VIII/122/2011 Rady Miejskiej w Prudniku z dnia 31 maja 2011r. w sprawie zasad sprzedaży lokali użytkowych i jednolokalowych budynków użytkowych ich najemcom i dzierżawcom informuję, że cena sprzedaży lokalu użytkowego nr 4u położonego na parterze budynku przy ul. Plac Wolności 4-8 w Prudniku, o powierzchni 26,23 m², złożonego z 2 pomieszczeń o niefunkcjonalnym układzie została ustalona na kwotę 60.000,00 zł. Pierwsza opłata za użytkowanie wieczyste udziału 20/1000 części w gruncie związanym z lokalem użytkowym, oznaczonym na mapie nr 9 obręb Prudnik jako działki 766/133 i 980/133 została ustalona na kwotę 246 zł brutto.

5. W związku z nie wywiązywaniem się Elektrowni Prudnik z umowy sprzedaży energii elektrycznej i świadczenia usług dystrybucji z posiadanej sieci elektroenergetycznej w stosunku do odbiorców w tym również tych którzy prowadzą na terenie byłego Frotexu działalność gospodarczą, zwróciłem się z prośbą do TAURON SPRZEDAŻ z prośbą o rozważenie możliwości zawarcia trójstronnej umowy pomiędzy: Tauron Sprzedaż, Elektrownią Prudnik sp. z o. o i poszczególnymi odbiorcami.

Powyższe pozwoli na regulowanie zobowiązań z tyt. zakupu energii elektrycznej bezpośrednio na konto Turon SPRZEDAŻ, regulowanie usług dystrybucji z sieci elektroenergetycznej Elektrowni Prudnik sp. z o. o bezpośrednio na ich konto. Oczekujemy na stanowisko TAURONA w tej sprawie. Przedstawiona propozycja zawarcia umowy trójstronnej została zaproponowana w dniu 24 października w trakcie spotkania i zaakceptowana przez przedstawiciela Elektrowni Prudnik. Rozwiązanie powyższe miałyby charakter przejściowy, czyli na czas przełączenia odbiorców przez Turon Dystrybucja.

6. Chciałbym powiedzieć już dzisiaj, że w końcowej fazie znajdują się prace nad budżetem Gminy Prudnik na 2018 rok, ale po spotkaniach z poszczególnymi dysponentami działów budżetu pozostał do wykonania najtrudniejszy zakres prac polegający na zrównoważeniu planowanych dochodów z wydatkami, które zostały zaproponowane przez Wydziały i jednostki organizacyjne Gminy. Przypomnę, że termin przedłożenia projektu budżetu Radzie Miejskiej i Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Opolu upływa 15 listopada.

7. 11 października uczestniczyłem w Prószkowie w obchodach XX-lecia powstania Euroregionu Pradziad. Spotkanie było okazją do podsumowania dwóch dekad działalności oraz celów, które w tym czasie realizował Euroregion. Przypomnę, że jednym z inicjatorów powołania Euroregionu w roku 1997 była między innymi Gmina Prudnik, a jego siedziba znajduje się w naszym mieście. Uważam, że była to bardzo dobra inicjatywa, dzięki której realizuje się idea wspólnej i rzeczywiście współpracującej Europy, a środki dostępne na współpracy transgraniczną przyczyniają się do rozwoju obszarów po obu stronach granicy. Wszystkim, którzy przyczynili się do powstania Euroregionu Pradziad składam z tego miejsca serdeczne gratulacje i podziękowania.

8. Zgodnie z budżetem Gminy Prudnik na 2017 rok, przeprowadzone zostały następujące procedury przetargowe:

- 1) rozstrzygnięto przetarg na termomodernizację hali sportowej Publicznego Gimnazjum nr 1 – z terminem realizacji do maja 2018 r. Podpisanie umowy odbędzie się 27.10.2017 r. z Firmą „BARTON” Janusz Barton 48-250 z Głogówka. Kwota umowy: 479 690,18 zł
- 2) rozstrzygnięto przetarg na remont posadzek w budynku Środowiskowego Domu Samopomocy w Prudniku. Umowę podpisano z FHU TABASZEWSKI Wiesław Tabaszewski z Nysy. Kwota umowy 47 605,10 zł. (jest to wartość robocizny - parkiet zakupiono w 2016 r.)
- 3) ogłoszono przetarg na budowę sieci teleinformatycznej Urzędu Miejskiego w Prudniku. Otwarcie ofert odbyło się 18.10.2017 r. Wpłynęło 7 ofert. Trwa procedura sprawdzania ofert.
- 4) otwarto oferty w przetargu na udzielenie i obsługę kredytu długoterminowego. Wpłynęły 3 oferty. Trwa procedura sprawdzania ofert.
- 5) ogłoszono przetarg na obiór i zagospodarowanie odpadów z nieruchomości niezamieszkałych w Gminie Prudnik. Otwarcie ofert odbędzie się 4.12.2017 r.

9. Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom oraz wyzwaniom lokalnego rynku pracy, zwróciłem się do wybranych zakładów produkcyjnych Gminy Prudnik z propozycją wydania informatora o potencjale gospodarczym gminy. Naszym założeniem jest, aby do Prudniczan dotarł przekaz o przedsiębiorcach działających na naszym terenie oraz ich oczekiwaniach w stosunku do pracowników zarówno dzisiaj, jak i w przyszłości. Uznaliśmy, że młody człowiek podejmujący decyzję o wyborze zawodu winien wiedzieć co oferuje mu nie tylko szkoła, ale również, czy po ukończonej szkole znajdzie zatrudnienie, jak najbliżej swojego domu.

Projekt polega na przedstawieniu potencjału każdego z wybranych zakładów w tym np. jego mocnych stron, perspektyw, czy też stosowanych innowacyjnych rozwiązań. Kolejnym elementem będzie ukazanie możliwości rozwoju zawodowego pracowników, aż do preferowanych zawodów specjalistycznych wymaganych dzisiaj oraz w określonej przez przedsiębiorców perspektywie. Wybór zakresu prezentacji jest zależny wyłącznie od każdego adresata projektu, której składem, obróbką i wydaniem zajmie się Gmina Prudnik. Efektem projektu będzie wydanie na nasz koszt przewodnika gospodarczego po Gminie Prudnik z uwzględnieniem lokalnego rynku pracy.

10. We wtorek, 17.10.2017r. w Prudnickim Ośrodku Kultury i Biblioteki Publicznej odbyło się uroczyste spotkanie z nauczycielami Gminy Prudnik z okazji Dnia Edukacji Narodowej. W spotkaniu uczestniczyła przewodnicząca komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia Rady Miejskiej w Prudniku - Pani Zofia Zeprzałka-Krzemień oraz przedstawiciele związków zawodowych, zrzeszających pracowników oświaty- Pani Maria Boczarska- prezes Oddziału ZNP w Prudniku i pan Jacek Szczepański-przewodniczący Międzyzakładowej Komisji NSZZ „Solidarność” Pracowników Oświaty w Prudniku. Spotkanie było okazją do wręczenia nagród burmistrza, jak również do złożenia podziękowań za pracę pracownikom prudnickich szkół i przedszkoli oraz gratulacji z okazji otrzymanych przez nich odznaczeń, nagród i wyróżnień.

W tym roku odznaczenia otrzymali:

Złoty Medal za Długoletnią Służbę:

- nauczyciele i pracownicy Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 1 w Prudniku:

mgr Maria Gogól ,mgr Barbara Iwanecka, mgr Jolanta Nowicz, mgr Sylwia Paściak, mgr Joanna Słaba, mgr Jolanta Szczepańska, mgr Jadwiga Trinczek, mgr Małgorzata Wierzbicka oraz Bronisław Rygiel;

- nauczyciele i pracownicy Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 2 w Prudniku: mgr Bożena Czerwińska, mgr Wioleta Gołębiowska, mgr Małgorzata Majocha, mgr Arkadiusz Zaczyński;

- nauczyciele i pracownicy Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Moszczance: mgr Bogusława Hawron, mgr Ewa Pelczar, Bronisław Krocak, Alina Rewucka;

Srebrny Medal za Długoletnią Służbę:

- nauczyciele Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Moszczance: mgr Małgorzata Gibek, mgr Alicja Niedbalska, mgr Grażyna Wawrzyniak oraz mgr Edyta Worożańska;

Brązowy Medal za Długoletnią Służbę:

- nauczyciele Publicznego Gimnazjum nr1 w Prudniku: mgr Jarosław Szwadowski, mgr Anna Konior, mgr Grzegorz Jankowski oraz mgr Waldemar Samitowski (obecnie nauczyciel ZSP nr 2 w Prudniku);

Medal Komisji Edukacji Narodowej:

- nauczyciele Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Szybowicach: mgr Barbara Muzyka, mgr Grażyna Kulbaba, mgr inż. Jarosław Buczek;

- Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr2 w Prudniku: mgr Barbara Czechel- Michniak, mgr Liliana Jasińska, mgr Krystyna Trentkiewicz.

Nagrody Ministra Edukacji Narodowej otrzymały:

- mgr Ludmiła Lisowska- dyrektor Publicznego Gimnazjum nr 1 w Prudniku,

- mgr Barbara Światłowska- nauczycielka Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 2 w Prudniku.

Nagrodę Opolskiego Kuratora Oświaty otrzymała mgr Elżbieta Bury- nauczycielka Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Moszczance.

Nagrodę Burmistrza Prudnika otrzymali dyrektorzy – Zespołu Szkół w Prudniku -mgr Krystyna Wróblewska, Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Rudzicze- mgr Anna Tuła – Nowacińska oraz nauczyciele: Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 1 w Prudniku- mgr Halina Mrzygłocka, mgr Sylwia Paściak, mgr Witold Podwysocki,Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 2 w Prudniku- mgr Marzena Goździkowska, mgr Krystyna Trentkiewicz, mgr Małgorzata Janisz, mgr Danuta Sadlej, Zespołu Szkół w Prudniku- mgr Elżbieta Łaszczak, Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Rudzicze - mg Agnieszka Stefańska, Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Szybowicach- mgr Marek Flejter, Publicznego Gimnazjum nr 1 w Prudniku - mgr Grzegorz Jankowski.

Wszystkim pracownikom placówek oświatowych Gminy Prudnik z okazji ich święta życzymy dużo zdrowia oraz satysfakcji z wykonywanej pracy.

11. Informuję, że rozpoczęte zostały konsultacje projektów uchwał dotyczących statutów sołectw Gminy Prudnik. Pierwsze spotkanie odbyło się 17 października w Piorunkowicach. Kolejne zebrania planujemy przeprowadzić w listopadzie, a całą procedurę zakończyć do 15 grudnia. Konsultacje odbywają się w formie bezpośrednich spotkań z mieszkańcami Sołectw oraz poprzez zgłaszanie przez zainteresowane osoby pisemnych uwag i wniosków przesłanych na adres konsultacje@prudnik.pl .

Celem konsultacji jest zebranie opinii mieszkańców poszczególnych Sołectw na temat zapisów projektów uchwał w sprawie statutów sołectw położonym na terenie Gminy Prudnik.

W konsultacjach mogą brać udział osoby (mieszkańcy Sołectw) posiadające czynne prawo wyborcze do Rady Miejskiej w Prudniku. Za przeprowadzenie konsultacji odpowiedzialny jest Wydział Organizacyjny Urzędu Miejskiego w Prudnik.

12. Informuję, że w dniu 17 października odbyło się we wsi Piorunkowice zebranie wiejskie, na którym dokonano wyboru Sołtysa wsi i Rady Sołeckiej. Miło mi jest poinformować Państwa, że na kolejną kadencję została wybrana dotychczasowa Sołtys pani Grażyna Kwiecień-Unsner. Myślę, że będę wyrazicielem nas wszystkich dziękując Pani Grażynie za dotychczasowe zaangażowanie na rzecz Sołectwa Piorunkowice i prosząc o więcej na następną kadencję. Do Rady Sołeckiej zostali wybrani: Temczyszyn Marcin, Puzio Magdalena, Piotrowski Krzysztof, Małek Monika.